mirum valde est. « Spiritus tamen ubi vult, spirat A » (Joan. III, 8). » Caiphas quoque prophetavit. Insuper et asina locuta est. Denique et Sibylla (371) Dei vatem se esse dixit : « Ecce, inquit, veniet Deus » excelsus in fortitudine divinitatis suæ ; qui humi- » lis valde apparebit in infirmitate humanitatis suæ. » Et nullus ei similis in legislatoribus. Quis enim » similis Deo inter filios Dei? » Legis namque la- tores, non solum Moyses, sed et cæteri prophætæ fuerunt. Sed et quis dicere poterit, operatus es ini- quitatem? Cujus operationes, et vias nemo scrutari potest. Hoc enim et ipse dicebat : « Quis ex vobis arguet me de peccato? » (Joan. III, 46.) De hoc autem cecinerunt viri, quia SS. prophætæ ejus ad- ventum et incarnationem, ejus mortem et resurre- ctionem, et cætera omnia de eo prædixerunt. Hujus B autem opus ignorare, est a justitia et æquitate recedere. « Omnes homines vident eum, et unusquisque » procul intuetur eum. » Omnes enim homines vi- dent eum, secundum quod scriptum est : « Videbit omnis caro salutare Dei (Isa. LI, 10). » Et unus- quisque procul intuetur eum, quoniam et si hominem videant, Deum tamen non videre, sed quodammodo quasi de longe intelligere possunt. « Ecce Deus ma- » gnus vincens scientiam nostram, numerus anno- » rum ejus inæstimabilis. » Vincit enim Deus scientiam nostram, quia, sicut est, scire non possumus; sive quia ejus scientiæ nulla scientia comparatur. Et quamvis inter homines juvenis appareat, numerus tamen annorum ejus est inæstimabilis. C Unde ipse quoque ait : « Amen dico vobis, antequam Abraham fieret, ego sum (Joan. VIII, 58). »

« Qui aufert stillas pluviae, et effudit imbres adin- » star gurgitum, qui de nubibus pluunt, quæ præ- » fœxunt cuncta desuper. » Quid enim per stillas pluviae, nisi prædicatores Veteris Testamenti, qui Ecclesiæ doctoribus comparati, quædam pluviae guttæ esse videntur? Hos autem Christus suo adventu abstulit et cessare fecit, et per se suosque discipulos adinstar gurgitum, qui de nubibus pluunt, sacri elo- quii fluentia effundit. Hæc vero nubes cuncta desuper prætexunt, quia sanctarum Scripturarum volumina, ex quibus hæc pluviae manant, fidelium corda irrigant et obumbrant. « Si voluerint extendere nubes, quasi » tentorium suum : et fulgurare lumine suo desu- » per, cardines quoque maris operiet. » Si, inquit, nubes, id est evangelicam doctrinam, vel sanctos apostolos extendere voluerit, dicens : « Ite in uni- » versum mundum, prædicate Evangelium omni » creaturæ (Marc. XVI, 15). » Sicut enim in principio tentorium suum, id est cælum extendit, et si de- super lumine suo, id est miraculorum illustratione fulgurare voluerit, cardines quoque maris operiet : id est, omnes mundi terminos ad fidem convertet. Sicut enim cæli tentorium, ita et apostolorum doctrina, omnes mundi terminos in se continet et concludit. « Per hæc enim judicat populos, et